ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2009 № 1

Об образовании избирательных участков
для проведения выборов депутатов в
Демидовский районный
Совет депутатов

Для  проведения  выборов  депутатов  в  Демидовский  районный  Совет
депутатов, руководствуясь ст. 11 областного закона от 03 июля 2003 г. № 41-з
«О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области»,  по
согласованию с  муниципальной избирательной комиссией муниципального
образования «Демидовский район» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Образовать на территории  муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области, следующие избирательные участки:

Участок № 114
Центр: г. Демидов, здание МОУ СОШ № 1
тел. 4-13-35
Улицы: Береговая, Вакарина, Кадрова, Молодежная, Моисеенко, Матюшова с
дома  №  92  по  дом  № 156  и  с  дома  №  101  по  дом  № 147,  Пионерская,
Руднянская  с  дома  № 88  по  дом  №  184  и  с  дома  №  81  по  дом  №  175,
Фрадкова, Хренова.

Переулки: Пионерский, Школьный, Руднянский, Кадрова.

Участок № 115
Центр: г. Демидов, здание РДК
тел. 4-13-90
Улицы: Мира, Матюшова с дома № 78 по дом № 90 и с дома № 93 по дом 99,
Руднянская с дома № 78 по дом 86 и с дома № 71 по дом № 79.

Участок № 116
Центр: г. Демидов, здание РДК
тел. 4-24-55

Улицы:  Витебская,  Баррикадная,  Кузнецова,  Касплянско-Набережная,
Мелиоративная, Матюшова с дома № 2 по дом № 76 и с дома № 1 по дом №
91, Нахаевская, Полевая, Руднянская с дома № 2 по дом № 76 и с дома № 1 по
дом № 69, Суворовский проезд, Юбилейная.

Переулки: Нахаевский, Нахаевский-2.

Участок № 117
Центр  –  деревня  Верхние  Моховичи  Карцевского  сельского  поселения,
помещение администрации Карцевского сельского поселения
тел.2-47-28

Населенные  пункты:  Бель,  Верхние  Моховичи,  Вятша,  Вишневка,
Добрино,  Елисеенки,  Ковширы,  Каменка,  Карцево,  Лобаново,  Нижние
Моховичи, Селивоново, Шашуты Карцевского сельского поселения.

Участок № 118
Центр:  г.  Демидов,  помещение  СОГОУС  ПО  «Демидовский
сельскохозяйственный техникум»
тел. 4-22-59
Улицы:  Авдеенкова,  Гаевская,  Гобзянская,  Гуреевская,  Коммунистическая,
Лесная, Мареевская, Садовая, Советская, Просвещения, Парковая,

Переулки: Гаевский, Гаевский – 2, Гуреевский, Советский.

Участок № 119
Центр: г. Демидов, помещение МОУ СОШ № 2
тел.4-23-80
Улицы:  Восточная,  Богданова,  Гобзянско-Набережная,  Кооперативная,
Комсомольская,  Кутузова,  Октябрьская,  Потемкина,  Пржевальская,
Покровская,  Пролетарская,  Пономарева,  Рябиновая,  Северная,  Строителей,
Суркова,
Переулки: Октябрьский, Гобзянско-Набережный, Б.А. Петрова.

Участок № 120
Центр – деревня Медведки, помещение Дома культуры
тел. 4-21-14
Населенные пункты: Еськово, Исаково, Медведки, Терешины.

Участок № 121
Центр:  д.  Борода  Бородинского  сельского  поселения,  помещение
администрации Бородинского сельского поселения
тел. 2-36-27

Населенные  пункты:  Борода,  Большое  Аретово,  Верхнее  Хотяково,
Заболотье, Малое Аретово, Нижнее Хотяково, Оброк Бородинского сельского
поселения.

Участок № 122
Центр – деревня Боярщина Полуяновского сельского поселения, помещение
МОУ Андреевская основная общеобразовательная школа
тел. 2-37-42

Населенные  пункты:  Андреево,  Боярщина,  Кобызи,  Крупенино,
Полуяново, Шелуганово Полуяновского сельского поселения.

Участок № 123
Центр:  д.  Дубровка  Дубровского  сельского  поселения,  помещение  МОУ
Дубровской средней общеобразовательной школы
тел. 2-43-17
Населенные  пункты:  Боярщина,  Дубровка,  Залесье,  Слобода,  Хотеево,
Юшково Дубровского сельского поселения.

Участок № 124
Центр – деревня Жичицы Жичицкого сельского поселения, помещение МОУ
Жичицкой основной общеобразовательной школы
тел. 2-42-49

Населенные пункты: Башки, Брюковщина, Гуры, Жичицы, Кашкурино,
Краськи, Ласьки, Сельцо Жичицкого сельского поселения.

Участок № 125
Центр – деревня Титовщина Титовщинского сельского поселения, помещение
Администрации сельского поселения
тел. 2-41-16

Населенные  пункты:  Боярщина,  Деденки,  Дворище,  Дубаши,  Лехонов
Бор,  Максимово,  Минаки,  Макунино,  Мордашки,  Семеновка,  Сенино,
Сырицы, Титовщина, Тюпина Нива Титовщинского сельского поселения.

Участок № 126
Центр – деревня Центральная усадьба Пересудовского сельского поселения,
помещение администрации Пересудовского сельского поселения
тел. 2-46-77

Населенные  пункты:  Акатово,  Боровики,  Диво,  Дроково,  Котовщина,
Манихи, Новые Пересуды, Орлово, Паньково, Скугрево, Старые Пересуды,
Толкуны, Щеткино,  Холм, Центральная усадьба Пересудовского сельского
поселения.

Участок № 127
Центр:  д.  Шапы  Шаповского  сельского  поселения,  помещение  МОУ
Шаповской основной общеобразовательной школы, тел. 2-45-10

Населенные  пункты:  Борок,  Борисенки,  Варнавино,  Новоселье,
Городная,  Дуброво,  Заики,  Мыльнище,  Няньковичи,  Осипенки,  Старины,
Сеньково-Луг,  Савино,  Свистовичи,  Степаново,  Сеньково,  Филимоново,

Шапы Шаповского сельского поселения.
Участок № 128

Центр – поселок Пржевальское, помещение администрации Пржевальского
городского поселения
тел. 4-64-61
Улицы:  Базарная,  1-я  Больничная,  2-я  Больничная,  Гуревича,  Демидова,
Заречная, Зеленая, 1-я Западная, 2-я Западная, К. Маркса, Коммунистическая,
Лазурная,  Лесная,  Мирная,  1-го  Мая,   Мелиораторов,  Молодежная,
Набережная,  Октябрьская,  Петраковская,  Пролетарская,  Партизанская,
Пржевальская,  Соловьиная  Роща,  Совхозная,  Садовая,  Слободская,
Советская,  Советской  Армии,  Сосновая,  Смоленская,  Фирсова,  Хвойная,
Школьная.

переулки: Куриленко, Базарный, Совхозный, Слободской, 1-й Советский,
2-й  Советский,  Больничный,  Лесной,  Заречный,  Коммунистический,
Лазурный,  Мирный,  Озерный,  Петраковский,  Сосновый;  Партизанский,
Гуревича, Набережный, 1-й Садовый, 2- Садовый.

Участок № 129
Центр – поселок Пржевальское, помещение санатория им. Пржевальского
тел. 4-61-62
Улицы: Курортная.

Участок № 130
Центр: п. Пржевальское, помещение Администрации Слободского сельского
поселения, тел. 4-62-54
Населенные пункты: Агеевщина, Березуги, Булохи, Бахово, Гуки, Гласково,
Дубиное,  Желюхово,  Климяты,  Клин,  Кировка,  Протокина  Гора,  Парнево,
Приставки,  Поголка,  Рудня,  Степурино,  Старый  Двор,  Семешки,  Чижаки
Слободского сельского поселения.

Участок № 131
Центр  –  деревня  Корево  Воробьевского  сельского  поселения,  помещение
Администрации Воробьевского сельского поселения
тел. 4-75-13

Населенные  пункты:  Боровики,  Воробьи,  п,  Воробьи,  Выставка,
Городище,  Зальнево,  Игнатенки,  Ксты,  Корево,  Лужок,  Маклаково,
Никитенки, Покровское,  Праники, Тверды,  Тиновка,  Шусты Воробьевского
сельского поселения.

Участок № 132
Центр:  д.  Бакланово  Баклановского  сельского  поселения,  помещение
Администрации Баклановского сельского поселения
тел. 4-31-42
Населенные  пункты:  Бакланово,  Беляны,  Копанево,  Петровское,  Плаи,
Синяки,  Саки,  Таковное,  Устиново,  Шугайлово   Баклановского  сельского

поселения.
Участок № 133

Центр:  д.  Михайловское  Баклановского  сельского  поселения,  помещение
МОУ Михайловской основной общеобразовательной школы
тел. 4-49-60
Аносинки, Буболево, Жугино, Заозерье, Корнеево, Куминово, Михайловское,
Переселье,  Рыковщина,  Щукино,  Ярилово  Баклановского  сельского
поселения.

Участок № 134
Центр  –  деревня  Холм  Закустищенского  сельского  поселения,  помещение
МОУ Холмовской № 2 основной общеобразовательной школы, тел. 4-73-30
Населенные  пункты:  Алексино,  Булыжа,   Большое  Закустище,  Завилье,
Ивашнево,  Крутели,  Космовское,  Коты,  Малое  Закустище,  Петровское,
Побоище, Сокорево, Холм Закустищенского сельского поселения.

Участок № 135
Центр:  д.  Заборье  Заборьевского  сельского  поселения,  помещение  МОУ
Заборьевской средней общеобразовательной школы
тел. 2-33-11

Населенные  пункты:  Боталово,  Беленькие,  Водяны,  Верхние  Луги,
Городец,  Заборье,  Ключ,  Козюли,  Нижние  Луги,  Никасицы,  Нихолажи,
Рассумаки, Троицкое, Хомяки Заборьевского сельского поселения.

Участок № 136
Центр  –  д.  Закрутье  Закрутского  сельского  поселения,  помещение  МОУ
Бурлыгинской средней общеобразовательной школы
тел. 2-35-42
Населенные пункты: Бурлыгино, Васьковщина, Веретея, Закрутье, Замощье,
Копасино,  Лукашово,  Мидюльки,  Никитино,  Пашино,  Старина,  Угоры,
Фошня Закрутского сельского поселения.

Участок № 137
Центр – поселок Подосинки Борковского сельского поселения,  помещение
Администрации Борковского сельского поселения
тел. 4-76-45
Населенные  пункты:  Борки,  Евсеевка,  Жуково,  Журавинница,  Жеруны,
Заручевье,  Земцово,  Канава,  Козеевщина,  Кутино,  Крюк,  Лопаты,
Максименки,  Митино,  Мочары,  Нивы,  Петрочаты,  п.  Подосинки,  Стабна,
Цыбульки, Гончарово, Дятловщина, п.  Лесной, Матюшино, Мякуры, Низы,
Шестерни,Шишково, Юдино Борковского сельского поселения.

И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                              Н.Г. Мешков

	Участок № 118
	Центр: г. Демидов, помещение СОГОУС ПО «Демидовский сельскохозяйственный техникум»
	тел. 4-22-59
	Участок № 121
	Участок № 134
	Участок № 136